
隻 隻 隻

％ ％ ％

（ ％）（ ％）（ ％）

（ ％）（ ％）（ ％）

（ ％）（ ％）（ ％）

（ ％）（ ％）（ ％）（ ％）（ ％）（ ％)

（ ％）（ ％）（ ％）（ ％）（ ％）（ ％)

（ ％）（ ％）（ ％）（ ％）（ ％）（ ％)

100

4.09

1.82

100

7,688

80 20 100
無動力漁船

8,551

4 1

868 8,556

　主たる漁業種別及び海域別の隻数は次のとおりです。

計

10

90 10

21 8 11 26100

統　計　の　概　要

　本統計表による県下漁船の隻数及び内訳は次のとおりです。

総　隻　数 動 力 漁 船 無動力漁船 備　　　　　考

100.00

8,551

99.94

5

0.06

　トン数区分別隻数及び平均トン数は次のとおりです。

無動力漁船のうち、１トン以上の登録漁船
は１隻です。

8,556

区　　分 平均トン数

5

５トン未満 ５トン以上 計

90

7,684 867
動力漁船

漁　　業　　種　　類　　別
総 隻 数区　分

採 介 藻 底びき網 刺　　網 そ の 他

計

一本つり

35100

0

8,551 2,969

0

100

35

1,781 659 922 2,220
動力漁船

無動力漁船
0

0 0

21 8 11 26

922 2,220

5

8,556 2,969 1,786

0

0

0

5

平均トン数

2,112

1,607

100

659

4,837

5,283.28

3,684.81

2.50

2.29

5.3826,007.93

4.0934,976.02計

隻　　　数 ト　ン　数

8,556

海　域　別

燧　　　灘

伊　予　灘

宇　和　海


